



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 8800/2021

Nº Edital: 42/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/07/2022 (

Horário: 09:00

Objeto: Trata-se de pedido de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Vigilância em Saúde.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	APARELHO DE TESTE DE MONÓXIDO DE CARBONO EXPIRADO	UN	2,00	14.500,0000	29.000,00
Descr:	ESPIRÔMETRO COM TELA COLORIDA DE NO MÍNIMO 7" PARA EXIBIÇÃO DA MEDIÇÃO EM TEMPO REAL. TELA SENSÍVEL AO T OQUE PARA INSERIR FACILMENTE AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE. IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO E BATERIA REC ARREGÁVEL. LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS E TECLADO PODEM SER CONECTADOS POR MEIO DE PORTAS USB. DEVE POS SUIR INTERPRETAÇÃO DO TESTE DE FUNÇÃO PULMONAR, ANIMAÇÃO PARA INCENTIVAR O PACIENTE DURANTE A REALIZAÇ ÃO DO EXAME, COMPARAÇÃO PRÉ E PÓS-BRONCODILATADOR, INCLUINDO CURVAS ESPIROMÉTRICAS COMO FLUXO-VOLUM E, VOLUME-TEMPO E TABELA DE VALORES DE MEDIDAS. DEVE ACOMPANHAR SOFTWARE QUE POSSIBILITE REGISTROS DE PACIENTES PARA GESTÃO DE TODOS OS DADOS E GRÁFICOS. MEMÓRIA INTERNA DO EQUIPAMENTO PARA NO MÍNIMO 200 TESTES, QUE PODERÃO SER EXPORTADOS NO FORMATO DE ARQUIVO PDF E DICOM. JPEG, REALIZA OS EXAMES INDEPEND ENTAMENTE DE ESTAR CONECTADO A UM COMPUTADOR. DEVE MEDIR MINIMAMENTE OS SEGUINTE PARÂMETROS: FVC, F EV 1.0, FEV1/FVC, FEF 0.2-1.2L, FEF 25- 75%, PEF, FEF 25%, FEF 50%, FEF 75%, FIC, FIF 50%, IF, FET 100%, SVC, ERV, IRV, TV, EC, IC, RV, MW, FB, TV. ACESSÓRIOS: SENSOR, SENSOR, CLIPE NASAL, 100 BOCAIS COM FILTRO.				
2	AR CONDICIONADO: TIPO: SPLIT; CAPACIDADE: 12.000 BTU'S. QUENTE/FRIO; VOLTAGEM: 220V.	UN	2,00	2.076,6200	4.153,24
Descr:					
3	ARQUIVO.	UN	3,00	1.184,3800	3.553,14
Descr:	MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; NÚMERO DE GAVETAS: 04; DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: TRILHO TELES CÓPICO. Dimensões Aproximadas: 133cm Alt 46cm Larg 54cm Profundidade - Capacidade total de 40kg.				
4	CADEIRA COM RODÍZIOS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO; BRAÇOS: P OSSUI; REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI; RODÍZIOS: POSSUI; COR DO ESTOFADO: PRETO.	UN	8,00	333,3000	2.666,40
Descr:					
5	CADEIRA FIXA: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO; BRAÇOS: NÃO POSSU I; REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; COR DO ESTOFADO: PRETO.	UN	16,00	185,9600	2.975,36
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 8800/2021

Nº Edital: 42/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/07/2022 (

Horário: 09:00

Objeto: Trata-se de pedido de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Vigilância em Saúde.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
6	COMPUTADOR (DESKTOP). Descr: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROCESSADOR: CORE 13; GERAÇÃO DO PROCESSADOR: PROCESSADOR 12 GERAÇÃO; CAC HE: 4MB SMARTCACHE; CHIPSET: EXPRESS; REDE LAN: 10/100 MBPS; DISCO RÍGIDO: 120GB SSD; SOM: ALC887 COM 8 CANAIS; MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): 1GB COMPARTILHADA; CONEXÕES DE VÍDEO: SAÍDA MULTI-VGA: RGB; HDMI; TECLADO: SIM; MOUSE: SIM; CAIXA DE SOM: SIM; CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 TECLADO, PS2 MOUSE, 4X USB 2.0, 1X ÁUDIO, HDMI; VOLTA GEM: BIVOLT (MANUAL); SISTEMA OPERACIONAL: LINUX; MONITOR DE 23" DE LED.	UN	31,00	2.382,8000	73.866,80
7	FREEZER. Descr: TIPO: HORIZONTAL; CAPACIDADE TOTAL: 309 LITROS; PAINEL: EXTERNO; NÚMERO DE PORTAS: 1 PORTA; LARGURA APROX: 98 CM ALTURA: 97,3 CM PROFUNDIDADE: 81 CM; CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA: POSSUI TIPO DE DEGELO: MANUAL; DRENO FRONTAL PARA FACILITAR O DEGELO; PÉS COM RODÍZIOS: POSSUI; TRAVAMENTO DE PORTA COM CHAVE: POSSUI; CESTOS INTERNOS: POSSUI; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; FREQUÊNCIA: 60HZ.	UN	1,00	2.618,1700	2.618,17
8	GERADOR. Descr: MONOFÁSICO BIVOLT 115/230 V COM CHAVE SELETORA, 2 POLOS, COM 7.2 KVA DE POTÊNCIA MÁXIMA, POSSUIR REGULADOR ELETRÔNICO AUTOMÁTICO DE TENSÃO (AVR). POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA AUXILIAR 12 VDC/8 AE VOLTÍMETRO ANALÓGICO. TANQUE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 LITROS DE COMBUSTÍVEL (DIESEL), AUTONOMIA DE ATÉ 6 HORAS DE FUNCIONAMENTO POSSUIR RODAS E ALÇAS PARA TRANSPORTE.	UN	1,00	5.298,8300	5.298,83
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. Descr:	UN	2,00	2.297,1000	4.594,20
10	MESA DE ESCRITÓRIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; GAVETAS: POSSUI; NÚMERO DE GAVETAS: 03; COR: AMÊNDOA - Dimensões aproximadas: 75cm Alt 155cm Larg 60cm Profundidade. Descr:	UN	4,00	620,3300	2.481,32
11	MESA DE REUNIÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; TIPO E DIMENSÕES APROXIMADAS: REDONDA DE 1,20 D; COR: AMÊNDOA. Descr:	UN	2,00	474,8300	949,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 8800/2021

Nº Edital: 42/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/07/2022 (

Horário: 09:00

Objeto: Trata-se de pedido de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades da Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica e Vigilância em Saúde.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
12	NOBREAK: POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (E M CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115. ALARME AUDIOVISUAL BATERIA IN TERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UN	5,00	796,6900	3.983,45
Descr:					
13	VEÍCULO DE PASSEIO.	UN	5,00	59.330,6700	296.653,35
Descr: AUTOMÓVEL INCLUI 05 LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA; MOTOR MÍNIMO 1.0 - 3 CILINDROS; BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL/GASOLINA); CÂMBIO MANUAL DE 05 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ; 05 PORTAS; DIREÇÃO HIDRÁULICA E OU DIREÇÃO ELETROHIDRÁULICA; AR CONDICIONADO; VIDROS ELÉTRICOS; TRAVAS ELÉTRICAS; TAPETES DE BORRACHA PARA O INTERIOR; CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 42 L; AIRBAG MOTORISTA E PASSAGEIROS; FREIOS ABS; COM TODOS OS ACESSÓRIOS QUE ATENDEM AO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, PRINCIPALMENTE QUANTO À SEGURANÇA. FABRICAÇÃO E MODELO DO ANO VIGENTE.					
				Valor Global	432.793,92